Prefeitura Municipal de Pirassununga
Estado de São Paulo
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO Nº 05/2026-GAB

Pirassununga, 28 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor
Wallace Ananias de Freitas Bruno
Presidente da Câmara Municipal de Pirassununga
Pirassununga – SP

Assunto: Solicitação de reunião referente ao Projeto de Lei que ratifica o protocolo
de intenções do Consórcio Intermunicipal denominado “União pela Educação Vale
da Mogiana” objetivando a instalação de FATEC – Faculdade de Tecnologia – do
Centro Paula Souza em Santa Cruz das Palmeiras.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente,  venho,  por  meio deste,  solicitar  a
gentileza de agendamento de reunião junto a  essa Egrégia  Casa de Leis,  para
apresentação e explanação do Projeto de Lei que “Autoriza o Município a ratificar o
Protocolo  de  Intenções  do  Consórcio  Intermunicipal  denominado  ‘União  pela
Educação Vale da Mogiana’, objetivando a instalação de uma FATEC – Faculdade
de Tecnologia do Centro Paula Souza – no Município de Santa Cruz das Palmeiras.”

Propomos que a referida reunião seja realizada com a participação do
Senhor  Prefeito,  Fernando  Lubrechet,  e  dos(as)  Secretários(as)  Municipais  de
Administração e de Governo, Sr. Carlos Alberto de Azevedo e Sra. Ana Lídia de
Souza  Pelais,  a  fim  de  esclarecer  os  objetivos,  impactos,  cronograma  e
mecanismos de implementação, oportunizando eventual discussão, esclarecimento
de dúvidas e contribuições.

Fico  à  disposição  para  adequar  data  e  horário,  conforme  a
disponibilidade de Vossa Excelência.

Agradeço  pela  atenção  e  coloco-me  à  disposição  para  quaisquer
informações adicionais que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal

	OFÍCIO Nº 05/2026-GAB

		2026-01-28T15:27:46-0300
	Pirassununga/SP
	FERNANDO LUBRECHET:19043407844
	Eu estou aprovando este documento